*Citugantia
ueneris uulgaris
concentus ac affe-
ctuam sonu ac*

*Augustini dati senensis isagogicus libellus in eloquentie precepta
ad Andream domini cristo fari filium feliciter incipit.*

*Citugantia agniti
dati isti non
sta uulgaris
runtas taff
uulgaris aut
sonu aurum*

I Credimus iādudū a plerisq; viris etiāz disertissimis persi-
stentum demū artem quēpiam in dicendo nōnullam adipisci. si vete-
rus sectatus vestigia optima sibi quisq; semp ad imitandum proposui-
erit, neq; enī qui dūtius in **M.** Ciceronis lectione versatus sit.
non in dicendo et ornatū et copiosus esse poterit, nam et horridio-
ra crebrius consecutati. ipsi quoq; aridi iemint et inculti siant necesse
est. letitanti igitur mihi ciceronis uolumina quēz eloquētie parentē
appellauerim paucā ānotione digna uisa sūt quibus si utemur vulga-
tūm sermonem aspiciat. ad eloquētiā accedimus.

I primū p̄ceptū varietati cōmutatiōlq; vt studeam⁹. Sed cum id primis quisq; admonēdus sit. quod rhetor
ill̄ diligentissimus et insignis admodum orator. fabius q̄ntilianus
de orōnis p̄tibus dicere cōsuēuit. neq; enim leges sunt oratorum q̄,
dā ueluti imputabili necesse constitute nec rogationsbus. idem dice
bat plebisue scitis sancta sunt ista p̄cepta. sed uti instauis picturis
poematib⁹. ceterisq; ita quoq; i exordia viri eloquētis orōne pluri-
mū semp̄ roboris. ac uenustatis habuit varietas atq; quod dici solet
tenēdū. cauēdūq; illud ē ante oīa. ne ars vlla dicēdi sūfieri pōtē uīd,
eatur. hec igitur lex prima cōmutatiōis varietatis qz. quā eruditorez
aures nō difficile iudicēt hoc igitur tacto ūdamento. per paucā dein
ceps scribā. **A**ndrea amice suauissimeq; et si non sēp ut plurimū tamē
his rationib⁹ tibi seruanda erūt. sed iam nostri instituti ita nascet
exordium. **S**ecundū p̄ceptū de situ suppositi uerbi
et appositi in oratione plerūq; enim qui oratore artis florib⁹ ac sale,
ratis. ut aiū verbis studeat. cōtra tritā vulgatāq; grāmaticorū con-
suetudinē dānantes. quod i calce absolute orōis locare cōsuēvit id illi
potius coaptat initio. quod omē tibi exēplo erit magnificius. Scis

plena oratione^z constare tribus partibus quod suppositum Et eorum ipsorum vocabulis utar quod verbū appositi vocat. Dicūt igitur grāmatici. Scipio africanus deluit cartaginē. orationis vero eius loqui hoines cōuerso potius utitur ordine. Cartaginē scipio africānus deluit illi. M. T. Cicero utitur familiariter p. lentulo. nos vero p. lētulo M. T. Cicero familiariter utitur quib⁹ plane exēplis patere arbitrio appositiū primū i oratione suppositū mediū. novissimū uero locū uerbum tenere sed et si qd p grāmaticorū more post appositiū erit adūtio oratiōis pōi solet cui⁹ rei exēpla subnectaz. Icipio emilian⁹ evertit numantiam urbe opulentissimam hyspanie. hyspanie opulē, tissimā urbē numantiam scipio emilian⁹ evertit. nō ignoras multa ēē genera epistolariū. Epistolariū genera multa estē non ignoras. liguri, g⁹ cōdīdit sc̄tissimas leges lacedemoniis. lacedemoniis sc̄tissimas leges ligurgus cōdīdit. multaqz consimili rōne appositiū igitur plerūqz principio appoitur. suppositum medio. fine uerbum. ut Ariopagum solū salamins p̄mū cōstituit ubi grāmatici dicūt. solō p̄mū cōst̄tituit artopagū ceterū diversis ordinib⁹ et locis collocāde sūt ptes pauriū iudicio quod qdē solo usu compatur